c

MOÇÃO Nº 064/2020                         Em, 29 de Outubro  de 2020.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

  “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas

de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

 A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e

por proposta do Edil MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS, que MANIFESTA VOTOS DE

CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO, PELA PARTICIPAÇÃO DO GRUPO OFF

ROAD DE CARNAÚBA DOS DANTAS NO EVENTO ECOTRILHA BENEFICENTE.

 Face ao exposto a referida Moção, a fim de que possamos registrar os cumprimentos e a nossa

admiração aos Senhores:

 JESUS EMANUEL DANTAS

 AMAURI BEZERRA DE OLIVEIRA

 JOÃO MARCOS DANTAS

 DAYWESSON BRUNO DA SILVA MONTEIRO

 O Off-Road é um esporte que exige muito dos pilotos, isso porque eles enfrentam situações

que, para o motorista comum, é impossível de enfrentar, como lama, pedras, erosões, córregos,

subidas e descidas íngremes, alagamentos e outros obstáculos naturais e artificiais.

 A prática de esportes automotivos tem sido crescente nas últimas décadas, gerando renda

para diversos setores, da indústria até o turismo. Evoluindo, independentemente de outros setores

nacionais, por ser movido pela paixão e pelos benefícios a saúde de quem o pratica.

 A Edilidade Carnaubense sente-se honrada em prestar a presente homenagem, manifestando,

oficialmente, nossa gratidão, respeito e reconhecimento Pela participação do grupo OFF ROAD de

carnaúba dos Dantas no grande evento ECOTRILHA BENEFICENTE.

  Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos

Dantas/RN, em 29 de Outubro de 2020.

__________________________________________________

MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
Vereador Proponente